
 

   

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 

Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO  

Via S. Andrea 1, 32100 Belluno  

 

 

 
 

(protocollo timbratura in alto)       Belluno, (timbratura in alto) 

 

ESITI INTERPELLO- COPERTURA DI POSTI DISPONIBILI E/O VACANTI DI D.S.G.A.- 

ANNO SCOLASTICO 2023.2024 

 

IL DIRIGENTE  

  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo e ATA per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 

2021/2022, sottoscritto in data 8 luglio 2020 e in particolare l’art. 14 - Direttore dei servizi generali e 

amministrativi – posti disponibili e/o vacanti - copertura;  

  

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale ATA della Regione Veneto per il triennio 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, 

sottoscritto in data 17 luglio 2020;  

  

VISTA la nota della Direzione Regionale USR Veneto prot. n. 15991del 14.06.2023, con la quale si 

comunica che rimangono confermate, anche per l’anno scolastico 2023/24, le disposizioni contenute 

nell’ipotesi di CCIR sottoscritto il 17/07/2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale ATA della Regione Veneto per il triennio 2019/2022, e in particolare quanto previsto all’art. 7 

“criteri e modalità per la copertura del posto di D.S.G.A. vacante e/o disponibile per tutto l’anno 

scolastico su scuola normo-dimensionata”;  

 

VISTO il verbale di Intesa Nazionale sottoscritto in data 18 settembre 2020 fra Ministero dell’Istruzione ed 

OO.SS.;  

  

VISTO il proprio avviso prot. n. 3647 del 22.08.2023 recante “a.s. 2023-24 - copertura del posto di D.S.G.A. 

vacante e/o disponibile per tutto l’anno scolastico su scuola normo dimensionata- ipotesi C.C.I.R. del 

17/07/2020- Indicazioni presentazione domande”;  

 

VISTO il proprio decreto prot. 4752 del 31.08.2023 che dispone l’approvazione degli elenchi graduati degli 

assistenti amministrativi di ruolo della provincia di Belluno che si sono resi disponibili all’utilizzazione, in 

qualità di DSGA, in altra istituzione scolastica per l’a.s. 2023/2024;  

 

VISTA la propria nota prot. 3928 del 1.9.2023, con cui sono stati pubblicati gli elenchi graduati degli 

assistenti amministrativi a tempo indeterminato, che si sono resi disponibili per il conferimento di incarico di 

D.S.G.A., in una istituzione scolastica diversa da quella di appartenenza, per l’anno scolastico 2023/24 nella 

provincia di Belluno, nonché l’elenco degli esclusi;  

 

VISTA la richiesta di autorizzazione del 31.08.2023 all’abbinamento delle due scuole sottodimensionate IC 

Forno di Zoldo e I.P.S.S.A.R. “Dolomieu” di Longarone; 

 

VISTO il proprio interpello prot. n. 4206 del 07/09/2023; 

   

VISTE le domande pervenute; 

 



 

   

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 

Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO  

Via S. Andrea 1, 32100 Belluno  

 

 

 
 

TENUTO CONTO della rinuncia alla sede assegnata e non espressamente indicata dal candidato Circiello 

Luigi, in quanto la sede richiesta risultava già assegnata a candidato che lo precedeva nel presente elenco 

graduato;  

DISPONE 
 

Art. 1-l’approvazione dell’elenco graduato degli assistenti amministrativi che si sono resi disponibili 

all’utilizzazione, in qualità di DSGA, su posto vacante e/o disponibile, per l’a.s. 2023/2024, e la contestuale 

individuazione e assegnazione della sede di servizio, per come di seguito riportato: 

Personale appartenente all’Area B del Comparto Istruzione e Ricerca Sezione Scuola, nel profilo di 

assistente amministrativo con contratto a tempo indeterminato, titolare nelle istituzioni scolastiche statali 

di ogni ordine e grado della regione Veneto e, in subordine, titolare nelle restanti province d’Italia, 

interessato all’utilizzazione quale DSGA presso una delle Istituzioni Scolastiche di cui al presente avviso 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA 

       

DSGA di ruolo di istituzioni scolastiche normodimensionate disponibili alla reggenza e in servizio nelle 

scuole viciniori, secondo la normativa vigente 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA 

Assistenti amministrativi immessi in ruolo a decorrere dall’a.s. 2023-24, nella provincia di Belluno, nelle 

restanti province del Veneto e, in subordine, nelle altre province della Repubblica, che dichiarino la 

disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei posti disponibili, il cui servizio è valido ai fini del 

periodo di prova qualora non già terminato; 

Cognome Nome Ruolo A.A. Prov Ruolo D.S.G.A. 

svolto 

 

Istituzione 

Scolastica sede 

utilizzazione 

DSGA 

 

Zilio  Francesca 

Gloria 

01/09/2023 PD 09/10/2019-31/08/2020 

09/10/2020-31/08/2021 

22/10/2021-31/08/2022 

05/10/2022-31/08/2023 

Esiti comunicati ai 

diretti interessati  
 

 

 

Assistenti amministrativi non di ruolo, della provincia di Belluno e, in subordine, delle altre province del 

Veneto, che già abbiano svolto l’incarico di DSGA a partire dall’a.s. 2019/2020 e che, già nominati o 

chiamati in ordine di graduatoria per il conferimento di una supplenza relativa al profilo di appartenenza, 

dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei posti disponibili, a condizione che siano 

in possesso del titolo di studio previsto dalla Tabella B allegata al CCNL comparto scuola del 29.11.2007 

(laurea specialistica in giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e commercio 

o titoli equipollenti);  

 

 



 

   

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 

Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO  

Via S. Andrea 1, 32100 Belluno  

 

 

 
 

Cognome Nome Graduatoria Prov Punteggio Incarico 

D.S.G.A. svolto 

Istituzione 

Scolastica sede 

utilizzazione 

DSGA 

 

Falabella Fabio I FASCIA PD 30 dal 21/09/2022 

al 31/08/2023 

Esiti comunicati 

ai diretti 

interessati  

 

 

I candidati inseriti nelle graduatorie di istituto, della provincia di Belluno e in subordine delle province 

del Veneto del profilo di assistente amministrativo, nel rispetto della posizione occupata dai medesimi 

all’interno delle stesse e a condizione che abbiano già svolto l’incarico di DSGA dall’a.s. 2019/2020, che 

siano in possesso del titolo di studio previsto dalla Tabella B allegata al CCNL comparto scuola del 

29.11.2007 (laurea specialistica in giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia 

e commercio o titoli equipollenti) e che dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei 

posti disponibili 

Cognome Nome Graduatori

a 

Prov Punteggio Incarico 

D.S.G.A. 

svolto 

Istituzione 

Scolastica 

sede 

utilizzazione 

DSGA 

Seclì 

 

 

 

 

Giorgio  III FASCIA BL  13.60  25/10/2021-

31/08/2022 

04/10/2022-

31/08/2023 

Esiti 

comunicati ai 

diretti 

interessati 

Di Tolla  Piera Vanessa  III FASCIA BL 12,90 25/10/2021 

31/08/2022 

05/10/2022-

31/08/2023 

 

Esiti 

comunicati ai 

diretti 

interessati 

Circiello Luigi  III FASCIA BL 12,40 26/10/2021-

31/08/2022 

Esiti 

comunicati ai 

diretti 

interessati 

Moio  Bruno III FASCIA BL 11,10 04/10/2022-

31/08/2023 

Esiti 

comunicati ai 

diretti 

interessati 

Di Capua Teresa Anna III FASCIA PD 11,70 07/10/2022-

31/102023 

Esiti 

comunicati ai 

diretti 

interessati 

Bertino Fabrizio  III FASCIA TV 10,10 29/09/2022 Esiti 



 

   

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 

Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO  

Via S. Andrea 1, 32100 Belluno  

 

 

 
 

31/08/2023 comunicati ai 

diretti 

interessati 

De Marco  Michele III FASCIA VR 9,6 22/12/2021-

25/05/2022 

Esiti 

comunicati ai 

diretti 

interessati 

 

Ultimo aspirante nominato: Moio Bruno  

 

CANDIDATI ESCLUSI IN QUANTO NON IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI. 

 

Cognome Nome 

BUSCEMA  SILVANA 

CILENTI  CHIARA 

COCO DARIO 

COLAVITO ROSA 

DI PIETRO CRISTIAN 

DI SARNO  GIUSEPPE 

FILIPPONE  GIULIO FELICE 

 

GUARAGNA PAOLA 

LICCARDO  ANTONIO 

RAUCCIO LUIGI 

VALENTI 

PETINO 

ROSARIO 

VICARI FEDERICA 

ZAGARA  MELANIA 

 

 

Art. 2- I Dirigenti Scolastici provvederanno per competenza al conferimento dell’incarico, con presa di 

servizio entro il 13 settembre 2023, e alla stipula del relativo contratto a tempo determinato con funzioni di 

DSGA fino al 31.08.2024, in favore dei legittimi aventi titolo e sono invitati a notificare l’incarico a questo 

Ufficio.  

Gli esiti del presente avviso vengono notificati in data odierna direttamente a mezzo mail agli interessati e 

inviati alle scuole di titolarità e a quelle di destinazione. 

Avverso il presente atto sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento.  

Tale dispositivo è pubblicato in data odierna sul sito https://belluno.istruzioneveneto.gov.it/. 
 

 

 

 

 

 

https://belluno.istruzioneveneto.gov.it/


 

   

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 

Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO  

Via S. Andrea 1, 32100 Belluno  

 

 

 
 

 

Il Dirigente 

Massimiliano Salvador 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

Al Sito 

All’USR Veneto 

Agli UAT della Repubblica 

  

   

 
 

Responsabile del procedimento  
Amedeo Dell’Oso  


		2023-09-11T12:47:49+0000
	SALVADOR MASSIMILIANO


		2023-09-11T15:51:40+0200
	protocollo




